出旅游、年终为员工发放奖金并安排抽奖，为员工提供 24小时洗澡热水、提供图书室、母婴室、

篮球场等场所，为贫困、疾病员工捐款捐物，不遗余力地为全体员工提供一个良好的生产、生活

环境。为员工提供良好的职业发展空间，建立和谐的劳动关系。

4、公平竞争方面

公司依法公平竞争，与合作伙伴签署《反商业贿赂协议》等协议，严格按照《合同法》等法

律法规的要求，公平、平等地处理合作关系。公司坚持企业之间的竞争是人才、技术、质量的竞

争，因此，公司招募和培养技术团队，将主要精力放在技术研发、过程控制和质量保障方面，以

专业的姿态和实力获取客户的满意。

5、社会贡献方面

公司依法、诚信纳税，从未因偷税问题受到税务部门的处罚，公司发展至今，员工已逾数千

人，带动了本地的就业增长，为当地经济的发展起到的良好的示范和促进作用。

公司始终重视技术研发投入，推动技术和管理创新，公司先后通过了 ISO9001、ISO14001、

ISO/TS16949、ISO13485等体系认证；建有“昆山市科技研发机构”、“苏州市微创手术器械工

程技术研究中心”、“江苏省微创手术器械工程技术研究中心”及“江苏省企业研究生工作站”

等机构；先后被认定为省民营科技企业、省中小型科技企业、省两化（工业化和信息化）融合试

点培育企业，被列入苏州市新兴产业列统企业。

公司积极参与社会事务，热心慈善等社会公益活动，公司董事长担任昆山市政协委员，积极

为昆山的发展献言献策，公司董事长每逢春节或其他重要节日均会代表公司慰问孤寡老人，2016

年，公司为贵州省碧江区红十字会捐款 10万元，同时与沭阳县的相关农村结对帮扶，积极捐资修

路。

2016 年年度报告

48 / 149

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

79,000,000 100   79,000,000   79,000,000 158,000,000 100

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

79,000,000 100   79,000,000   79,000,000 158,000,000 100

其中：境

内非国有

法人持股

13,700,000 17.34   13,700,000   13,700,000 27,400,000 17.34

2016 年年度报告

49 / 149

境

内自然人

持股

65,300,000 82.66   65,300,000   65,300,000 130,600,000 82.66

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

1、人民币

普通股

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、普通

股股份总

数

79,000,000 100   79,000,000  79,000,000 158,000,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

2015年 12月 31日，公司召开 2015年第二次临时股东大会，会议审议通过了《关于公司资

本公积转增股本的议案》，即以总股本 79,000,000 股为基础，以资本公积向全体股东同比例每

10股转增 10股，共计转增 79,000,000股，转增后的总股本为 158,000,000股，转增后的注册

资本为 158,000,000元。2016年 2月 3日，公司在苏州市工商行政管理局完成工商变更手续并取

得新的《营业执照》。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用□不适用

报告期内，由于资本公积转增导致公司股本由 7,900万股变更为 15,800万股，如不考虑本次

变更影响，2016年度基本每股收益、每股净资产分别为 2.39元/股和 7.67元/股；按照年末总股

本 15,800万股计算，2016 年度基本每股收益、每股净资产分别为 1.20元/股和 3.84元/股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

2016 年年度报告

50 / 149

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数

本年解

除限售

股数